MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO  CAMPUS

FLORESTA

RETIFICAÇÃO Nº 01

AO EDITAL Nº 015, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2025
COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº 141, DE 30 DE OUTUBRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS
REMANESCENTES POR TRANSFERÊNCIAS INTERNA E EXTERNA

CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO – CAMPUS FLORESTA

A Diretora-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Sertão Pernambucano – Campus Floresta, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a presente RETIFICAÇÃO, que altera o ANEXO II – CALENDÁRIO DO
PROCESSO SELETIVO do Edital nº 015, de 29 de dezembro de 2025, nos seguintes
termos:

ONDE SE LÊ:

CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO

DATA DESCRIÇÃO

29/12/2025 Publicação do Edital

30/12/2025 Impugnação de eventuais cláusulas do Edital

LEIA-SE:

02/01 a 7/01/2026
Período de inscrição

15/01/2026 Divulgação do Resultado Parcial

15/01 e 16/01/2026 Interposição de Recurso

22/01/2026 Divulgação do Resultado Final e dos Recursos
Impetrados

27/01 a 29/01/2026 Período de Matrículas (online)

CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO

DATA DESCRIÇÃO

29/12/2025 Publicação do Edital

30/12/2025 Impugnação de eventuais cláusulas do Edital

02/01 a 07/01/2026
Período de inscrição

Permanecem inalterados os demais itens e disposições do Edital nº 015/2025.

 Floresta-PE, 12 de janeiro de 2026.

Joelma Nascimento Coutinho

Diretora Geral em Exercício

30/01/2026 Divulgação do Resultado Parcial

30/01 a 02/02/2026 Interposição de Recurso

03/02/2026 Divulgação do Resultado Final e dos Recursos
Impetrados

05 e 06/02/2026 Período de Matrículas (online)

		2026-01-14T09:29:37-0300